

		Composições Analíticas com Preço Unitário			Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais	
			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE PIRANHA - MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS.	SINAPI - 10/2021 - Pará SEDOP - 09/2021 - Pará ORSE - 11/2021		25,22%	Desonerado: Horista: 86,90% Mensalista: 47,89%	
Composições Analíticas com Preço Unitário								
Composições Principais								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	001	CPU	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos		UN	1,00	1.692,40	1.692,40
Composição Auxiliar	5705	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA		H	40,00	25,22	1.008,80
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	40,00	17,09	683,60
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	002	CPU	Administração Local de Obra		CJ	1,00	5.598,00	5.598,00
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	60,00	93,30	5.598,00
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	003	CPU	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE REFLETORES EM LED - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UN	1,000	3.384,62	3.384,62
Insumo	14165	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *145* MM		UN	1,000	2.310,94	2.310,94
Insumo	863	SINAPI	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO		M	27,000	25,60	691,20
Insumo	39391	SINAPI	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W		UN	3,000	53,04	159,12
Insumo	39424	SINAPI	PERFIL CANTONEIRA L, LISA, EM ACO, 25 X 30 MM, E = 0,5 MM		M	1,500	4,65	6,98
Insumo	1327	SINAPI	CHAPA DE ACO FINA A FRIO BITOLA MSG 24, E = 0,60 MM (4,80 KG/M2)		KG	7,200	13,07	94,10
Insumo	13246	SINAPI	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16". COMPRIMENTO 3/4". COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE		UN	10,000	0,35	3,50
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,025	21,52	65,10
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,931	17,04	15,86
Composição Auxiliar	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11.7 TM. ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL		CHP	0,180	210,09	37,82

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos
CNPJ:

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	004	CPU	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS EM LED - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UN	1,000	7.254,80	7.254,80
Insumo	14165	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *145* MM		UN	1,000	2.310,94	2.310,94
Insumo	863	SINAPI	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO		M	36,000	25,60	921,60
Insumo	42248	SINAPI	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX		UN	4,000	900,42	3.601,68
Insumo	13559	ORSE	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para 04 luminária,		UN	1,000	142,12	142,12
Insumo	39380	SINAPI	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO		UN	1,000	14,88	14,88
Insumo	2510	SINAPI	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE		UN	1,000	26,02	26,02
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	6,050	21,52	130,20
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,862	17,04	31,73
Composição Auxiliar	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11.7 TM. ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL		CHP	0,360	210,09	75,63

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	005	CPU	Tela soldada 4.2mm em malha de 20x20cm - para piso		M2	1,000	9,94	9,94
Insumo		COTAÇÃO	Tela soldada 4.2mm em malha de 20x20cm - 2x3 metros		UN	0,170	14,24	2,42
Insumo	D00043	SEDOP	Arame recozido No. 18		KG	0,050	13,50	0,68
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,40	17,09	6,84

OBS.: o insumo TELA SOLDADA foi contado no valor de R\$ 71,16 a unidade e acrescido 20% para pelo frete, totalizando o valor de R\$ 85,40 a unidade.

VICTOR LUCAS DA SILVA LIMA
CREA: 1520010001PA
DECRETO 305/2021